平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 当第2四半期（累計）の業績につきましては、「眼鏡市場」のレンズ品質を訴求したＴＶＣＭ（古谷一行氏を起用）により、当
社のレンズ品質の安心感がより高まったことや、平成22年7月から発売している超軽量・超弾性ポリアミド樹脂フレーム「フ
リーフィット」が引き続きご好評いただいていること、また平成23年4月に発売した国産のフレックスβチタンフレーム「ゼログ
ラ」も同様にご好評いただいていることなどから、売上高は好調に推移しており、前回予想を上回る見込みとなりました。
 利益面におきましては、売上総利益率、経費ともに計画の範囲内の見込みであることから、営業利益、経常利益、四半期
純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。また、通期の業績予想につきましても、第2四半期（累計）の業績予想
の修正を踏まえ、併せて上記のとおり修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づくものであるため、実際の業績は、今後様々な要因によ
って予想値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年7月26日
各 位

上場会社名 株式会社 メガネトップ

代表者 代表取締役社長 冨澤 昌宏

（コード番号 7541）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 寺澤 章

（TEL 054-275-5000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,660 2,960 3,045 1,680 55.75

今回修正予想(B) 30,790 4,570 4,650 2,580 85.62

増減額(B-A) 2,130 1,610 1,605 900

増減率(%) 7.4 54.4 52.7 53.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

26,466 2,446 2,396 1,103 36.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 57,300 5,860 6,020 3,270 108.52

今回修正予想(B) 61,000 7,900 8,050 4,430 147.02

増減額(B-A) 3,700 2,040 2,030 1,160

増減率(%) 6.5 34.8 33.7 35.5

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

53,052 5,387 5,432 2,677 88.79